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Népszámlálást tartanak idén 
Szlovákiában. A február 15-e és 
március 31-e között zajló cenzus 
során először jelölhetünk meg két 
nemzetiséget, de ezzel a válto-
zással kapcsolatban több kérdés 
is felmerül. 
A Szlovák Köztársaság Statisz-
tikai Hivatala tíz évente végez 
ilyen felmérést. A népszámlálási 
kérdőíveket most először elekt-
ronikus formában tölthetjük ki. 
Az online kérdőívben a „Mi az 
ön nemzetisége?”, és az „Egyéb 
nemzetiséghez tartozónak is vall-
ja magát?” kérdés is szerepel. Az 
egyelőre nem egészen világos, 
hogyan állapítják majd meg az 

egyes nemzetiségek létszámát, 
de az tény, hogy a kisebbségek 
szempontjából az anyanyelvre és 
a nemzetiségre vonatkozó kér-
dések a legfontosabbak. Mivel a 
válaszadó – attól függően, hogy 
származása miatt vagy érzelmi-
leg kötődik-e valamely nemzeti-
séghez – a két kérdésre más-más 
választ adhat, ám ezek további, 
statisztikai értelmezése nem 
teljesen tisztázott, fontos, hogy 
egyértelműen vállaljuk nemze-
tiségünket. A kisebbségi jogok 
érvényesítése során a népszám-
lálási eredmények ugyanis meg-
határozóak.

Folytatás a 2. oldalon.

Mindenki számítTerítéken az óvodák, 
iskolák megnyitása

Boldog új évet, Somorja!
Turtev Erik alkotása

Minden eddiginél keményebb 
intézkedéseket vezetett be a kor-
mány az új év elejen. A korábban, 
még decemberben bevezetett 
kijárási korlátozást tovább szigo-
rították – lapzárta idején gyakor-
latilag már csak azok járhattak be 
a munkahelyükre, akik az úgyne-
vezett kritikus infrastruktúrában 
dolgoznak, vagyis az alapvető 
szolgáltatások és stratégiai fon-
tosságú létesítmények működé-
sét biztosítják.
Az igényekre reagálva tette köz-
zé január elején Somorja önkor-
mányzata a felhívást, amelynek 
értelmében a szülők jelezhették, 
igényt tartanak-e az óvodák és 

az iskolák megnyitására. Míg az 
óvodák esetében a január 11-ei, 
az iskolák alsó tagozata eseté-
ben pedig a január 18-ai, a felső 
tagozatok vonatkozásában pedig 
a január 25-ei dátum jött szóba. 
A város önkormányzata jelez-
te, készen áll arra, hogy ennek 
műszaki hátterét, illetve a neve-
lési és oktatási intézményekben 
dolgozó alkalmazottak tesztelését 
biztosítsa. Az időpontok termé-
szetesen még nem véglegesek, 
minden a járványügyi helyzet 
alakulásától függ. Csak remélni 
tudjuk, hogy a nevelői és oktatói 
munka e hónapban visszatér a 
megszokott kerékvágásba.  (l)
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Kárpát-medencei Disznótoros Fesztivál – online
A járványhelyzetre való 
tekintettel idén a gyergyó-
szentmiklósi Szent Miklós 
Napok számos rendezvé-
nye elmaradt. Nem úgy a 11. 
Kárpátmedencei Disznótoros 
Fesztivál, amelyet a szervezők 
az online térbe helyeztek át. 
Így városunk önkormányzatá-
nak csapata is bekapcsolód-
hatott a rangos rendezvénybe.
A versenyző csapatok az otthoni 
konyhában, vagy a ház udvarán 
készítették az ételeket. Munka 
közben videókapcsolatban voltak 
a főzőverseny megálmodóival, a 
városi tévé stúdiójában ülő Bene-
dek Árpáddal, Czink Attilával, Pál 
Leventével, a zsűritagokkal és 
Ambrus Györggyel, a rendez-
vény fővédnökével. A somorjai 
főzőcsapat, a Gasztroteam – 
Czafik László, Duducz Tibor, 
Pirk Ilona és Balheim Henrietta, 
valamint segítőik szintén ott-
hon, illetve a pomléi színpadnál 
készítették el a csallóközi csül-
kös káposztát gazdagon. Az élő 

kapcsolások során figyelhet-
ték a nézők és a zsűri, miből, 
hogyan készülnek az ételek. Bár 
a főzőverseny karitatív része 
idén elmaradt, mivel nem lehe-
tett eladni az elkészült ételeket, 
hogy a befolyt összegből szer-
vezeteket, csoportokat vagy 
intézményeket támogassanak a 
csapatok, a résztvevők megígér-
ték, megtalálják a módját a jóté-
konykodásnak. A 11. fesztiválba 

sok magyarországi, két délvidé-
ki, és idén először egy jordániai, 
Ammanból bejelentkező csapat 
is bekapcsolódott. Ők csirkéből 
főzték a „disznótorost”. 
A következő, 12. Kárpát medencei 
Disznótoros Fesztivál szervezői 
és a 2021 decemberére tervezett 
Szent Miklós Napok rendezői 
remélik, hogy újra a hagyomá-
nyos módon tudják megtartani a 
fesztivált.    (s)

Mindenki számít – újdonságok és kételyek
Folytatás az 1. oldalról
A statisztikai hivatal külön közli 
majd azok számát, akik két nem-
zetiséghez tartozónak vallották 
magukat, és másodikként jelöl-
ték meg például a magyar nem-
zetiséget.
Egyes vélemények szerint az ada-
tok többféle képpen értelmezhe-
tők. Felmerül a kétely azzal kap-
csolatban, lehete-e külön kategó-
riaként kezelni például a szlovák–
magyar identitású személyeket, 
vagyis a megjelölt nemzetiségi 
identitások számát egyszerű-
en összeadják. Ez magyarán azt 
jelenti, nem számítana, hogy első-
ként, másodikként, esetleg csak 
egyetlen kérdésre válaszolva jelöli 
meg az ember, milyen nemzetisé-
gűnek vallja magát, az csupán egy 
fővel növelné a megjelölt kisebb-
ség létszámát. 

Hátrány vagy lehetőség?
Akiknek több kötődésük is van, 
például vegyes házasságban szü-
lettek, vagy magyar ajkú roma, 
annak megadatik a lehetőség, 
hogy a magyart is bejelölhesse. A 
kételkedők szerint azonban a ket-

tős nemzetiség feltüntetésének 
még nem látjuk a következmé-
nyeit. Mert a lehetőség egyrészt 
növelheti a magukat másodla-
gosan magyarnak vallók számát, 
másrészt azonban nagymér-
tékben csökkentheti a magukat 
kizárólag magyarnak vallók ará-
nyát. Magyarán: az a biztos, ha a 
magyar nemzetiségű válaszadók 
nem jelölnek be második nemze-
tiséget.

Arányok és jogok
A nemzetiségek arányának 
komoly jelentősége van, a 
kisebbségi jogokat szabályozó 
törvények alkalmazása során 
is ezt veszik figyelembe. Az 
önkormányzatok kisebbsé-
gi, például a magyar hivatali 
nyelvhasználatát lehetővé tévő 
törvényben 15, a nemzetiségi 
nyelvű táblákról szóló jogsza-
bályban pedig 20 százalékos 

küszöb szerepel, de a Kisebb-
ségi Kulturális Alap támogatá-
sai során is figyelembe veszik a 
népszámlálás adatait.
A 2011-es népszámlálás során 
mintegy 10 százalékkal maga-
sabb volt a magyar anyanyel-
vűek aránya a magyar nem-
zetiségűek körében. 2021-ben 
azonban többen lehetnek azok, 
akik valamilyen formában beje-
lölik az adatlapon, hogy magyar 
nemzetiségűek. 2011-ben 458 
467 személy vallotta magát 
magyarnak. Ez a szám közel 
kétezer fővel csökken évente.

Kampányokkal készülnek 
a pártok

A pártok és a magyar társa-
dalmi szervezetek felvilágosító 
kampánnyal készülnek a nép-
számlálásra, hogy minden fon-
tos kérdésről tájékoztassák a 
lakosságot. A Statisztikai Hivatal 
már közzétette az online kérdőív 
tesztváltozatát, ezt a www.pilot.
scitanie.sk oldalon bárki kitölt-
heti. A kérdőív elején a személyi 
szám és a név megadása után 
lehet továbblépni.   (l)

Élőben közvetítettek a helyszínekről                  (Képarchívum)

A végeredmény: a káposztás füs-
tölt csülök, nem szegény ember 
módra                      (Képarchívum)

A nemzetiségek arányának komoly jelentősége van a kisebbségi 
jogokat szabályozó törvények alkalmazása során             (Képarchívum)



3KÖZÉLET 

Kedves somorjaiak,
engedjék meg, hogy 
az önkormányzat 
és a magam nevé-
ben is egészségben 
és sikerekben gaz-
dag, boldog új évet 
kívánjak Önöknek!
Közel két hét telt el 
azóta, hogy átlép-
tük az új esztendő 
küszöbét, s 2020-
ra visszatekintve 
elmondhatjuk: nem 
szokványos évet 
tudhatunk magunk mögött. Tetszik vagy sem, 
az elmúlt esztendő szinte teljes egészében a 
koronavírus-járványról szólt. Tavaly ilyenkor 
még nagyon távolinak tűnt nekünk mindaz, 
ami a kínai Vuhanban lejátszódott, ám február 
vége felé, március elején egyszer csak ideért 
a járvány, s nekünk is meg kellett tennünk a 
legszükségesebb lépéseket. Voltak területek, 
amelyeken Somorja önkormányzata az elsők 
közt lépett – ilyen volt például az iskolák bezá-
rása, a látogatás korlátozása az idősotthonban 
vagy idős lakosok ellátásának megszervezése. 
Az idő igazolta, hogy a meghozott intézkedé-
seink helyesek voltak, hiszen az év folyamán 
nem alakultak ki gócpontok a városban. A 
nyár folyamán így egy kicsit fellélegezhettünk, 
rendezhettük sorainkat, s ha a megszokottnál 
jóval szerényebb mértékben is, de megtarthat-
tuk néhány kisebb, számunkra mégis fontos 
rendezvényünket. Hagyományaihoz ragaszko-
dó közösség a miénk, amely tudatosítja, hogy 
jövőjét csakis a jelenben, a múlt tapasztalata-
ira alapozva építheti sikeresen. Ennek jegyé-
ben tettünk tavaly pontot néhány olyan fontos 
projektünk végére, amelyek ennek a gazdag 
múltnak a jövőbe átmentését szolgálták – 
gondolok itt az egykori paulánus kolostor fel-
újítására vagy az ispotály-kápolna teljes körű 
rekonstrukciójára. S születtek olyan megoldá-
sok és döntések is, amelyek azt célozzák, hogy 
Somorja a főváros árnyékában megmaradjon 
szerethető és élhető, de modern kisvárosnak.
Úgy tűnik, a 2021-es év egyik legnagyobb 
kihívása ismét a koronavírus-járvány elle-
ni küzdelem lesz. Amikor ezeket a sorokat 
papírra vetem, az internet és a sajtó azzal 
van tele, hogy a szakértők szerint ennél már 
nincs lejjebb. A történelem viszont már szám-
talan példával igazolta, hogy a visszaesés 
után ismét a fellendülés időszaka jön, s hogy 
a közösség, amely tisztában van értékeivel, 
s amelynek tagjai felelősséggel viseltetnek 
egymás iránt, újra talpra áll. Somorja polgár-
mestereként meggyőződéssel vallom, hogy a 
miénk ilyen közösség. Az újévi jókívánságok-
hoz így még annyit tennék hozzá: meggyőző-
désem, hogy együtt sikerülni fog!

Orosz Csaba polgármester

Az önkormányzat idén nem emeli 
a hulladékelszállítási illetéket

Tavalyi utolsó ülését tartotta 2020. 
december 15-én a somorjai képviselő-
testület. Ennek során elsősorban olyan 
témák kerültek terítékre, amelyek meg-
tárgyalására az év folyamán a járvány-
ügyi helyzet miatt nem került sor.
Az ülést Orosz Csaba polgármester nyi-
totta meg, majd a korábban elfogadott 
határozatok kiértékelése került sorra. Az 
előterjesztett anyagból kiderült, hogy 
26 határozat teljesítése lezárult, míg 
további 14 teljesítése folyamatban van. 
Ezt követően tárgyalta a plénum a 2020. 
február 6-án elfogadott, 13/2020/V 
számú határozat módosítását, amely-
nek értelmében az önkormányzat fel-
szabadította azokat az ifjúsági, kulturális 
és sportszervezeteknek folyósítandó 
támogatási összegeket, amelyeket a 
koronavírus-járvány miatt korábban 
zárolt.
A soron következő öt napirendi pontban 
a testület telkek rendezéséről tárgyalt, 
majd elfogadta a városi főellenőrnek az 
idei év első felére vonatkozó ellenőrzési 
tervét, amely a város intézményeire és 

az önkormányzat által alapított gazdál-
kodó szervezetekre is kiterjed.
Az ülés utolsó előtti napirendi pontjaként 
fogadta el a képviselő-testület a 2021-re 
vonatkozó üléstervet; ennek értelmében 
a plénumot február 4-én, április 15-én, 
június 24-én, szeptember 16-án, novem-
ber 4-én és december 9-én hívják ismét 
össze. Az ülést követően a polgármester 
elmondta: a képviselő-testület egyelőre 
nem fogadta el a város 2021-re vonatko-
zó költségvetését. „Az év első hónapját 
provizóriumban töltjük, hogy a hátralévő 
tizenegy hónapra egy jól átgondolt, reá-
lis költségvetésünk legyen” – mondta. 
Nemkülönben fontos, hogy az előzetes 
egyeztetések és számítások után, az 
eddigi konzervatív gazdálkodás eredmé-
nyeinek köszönhetően a testület nem 
emelte a helyi adókat és illetékeket, így a 
hulladékszállítási díjat sem. A járványügyi 
intézkedések miatt a decemberi ülés is a 
nyilvánosság kizárásával zajlott. Az elfo-
gadott határozatok, a jegyzőkönyv, illetve 
az ülés során rögzített videófelvétel elér-
hető városunk hivatalos honlapján.

Somorja két pályázata is sikeres lett
A múlt év végén hirdették ki a Nagy-
szombat Megyei Önkormányzat által 
Tvoríme kraj címmel meghirdetett, 
úgynevezett társfinanszírozási pályá-
zat eredményét. A megye lakossága is 
szavazhatott.
A második alkalommal meghirdetett 
programban két somorjai pályázat is ked-
vező elbírálást nyert. A Somorja Hangja – 
Vox Samarie Polgári Társulás Kitelepített 
és elhurcolt somorjaiak emlékműve című 
pályamunkája 1146 szavazatot kapott. 
Az igényelt összeg 5000 euró, a pályá-
zat teljes költségvetése 29 ezer euró. Az 
emlékmű – Lipcsey György Munkácsy-
díjas szobrászművész alkotása – a Fő 
utca és a Gazda sor végén lévő, a felújí-

tott kápolnával szemközti területen fog 
állni.
A Corvin Mátyás Alapiskola területén 
kialakítandó játszótér terve 1099 sza-
vazatot kapott. A projektet a Szlovákiai 
Magyar Szülők Szövetségének Alapszer-
vezete és a Corvin Mátyás Alapiskola 
nyújtotta be, az igényelt összeg 5000 
euró, a beruházás teljes költségvetése 15 
ezer euró A pályázat fő célja a meglevő 
iskolai játszótér felújítása. A kezdemé-
nyezők megszólították a városban és a 
környéken működő közületeket, és olyan 
magánszemélyeket is, akik közül sokan 
egykor az iskola diákjai voltak, de számí-
tanak a leendő iskolások szüleinek segít-
ségére is.                     (s)

A járványügyi intézkedések miatt a decemberi ülés is a nyilvánosság kizárásával zajlott           
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A papír-, a fém- és a műanyag-hulladék, valamint a többrétegű 
csomagolóanyagok begyűjtésének időpontjai 2021-ben

Az alábbi utcákban a következő időpontokban történik a papír- és a műanyag-hulladék, valamint a többrétegű csomagolóanyagok 
begyűjtése:
Akácfa sor, Becskedi utca, Bodza utca, Bükkfa utca, Diófa utca, Duna utca, Fő utca, Fürdő utca, Fűzfa utca, Gabona utca, Gazda sor, 
Gútori út, Halász utca, Hosszú utca, Ipar utca, Iskola utca, Juharfa utca,  Kaszárnya utca, Kolostor utca, Kereszt utca, Kertek alja, Kertész 
utca, Kunszt Károly utca,  Lovagló utca, Lövölde utca, Mező utca, Nefelejcs utca, Nyírfa utca, Őszirózsa utca, Pacsirta utca, Park utca, 
Pázsit utca, Pomléi út, Pozsonyi utca, Sport utca, Szederfa utca, Szenci út, Szőlőskert utca, Tűzoltó utca, Új utca, Vadász utca, Vadrózsa 
utca, Városmajor, Bucsuháza, Királyfia, Sámot

Az alábbi utcákban a következő időpontokban gyűjtik a papír-, a fém-, a műanyaghulladékot, valamint a többrétegű csomagoló-
anyagokat:
Almafa utca, Alsó utca, Átjáró utca, Belső utca, Bekötő utca, Borostyán utca, Csendes utca, Csillag utca, Csölösztői utca, Első utca, Faze-
kas utca, Fácán utca, Felső utca, Fényes utca, Gomba utca, Gólya utca, Görbe utca, Gyalog út, Kis utca, Kovács utca, Körtvélyesi utca, 
Középső utca, Mária utca, Mély út, Napos utca, Napraforgó utca, Nyárfa utca, Nyugodt utca, Páceri ut, Régi ut, Rózsa utca, Rövid utca, 
Szél utca, Szélső utca, Szivárvány utca, Tejfalusi utca, Temető sor, Vidra utca, Víztorony utca, Zöld utca, valamint Csölösztőn a Hársfa 
utca, a Hattyú utca, a Somorjai utca, a Szűk utca és a Töltés menti utca

 I. félév  II. félév
 Műanyag, Tetra Pak 

Papír
 Műanyag, Tetra Pak 

Papír
 Fémhulladék   Fémhulladék

 Január 5; 19. 26. Július 6; 20. 13.

 Február 2; 16. 23. Augusztus 3; 17; 31. 10.

 Március 2; 16; 30. 23. Szeptember 14; 28. 7.

 Április 13; 27. 20. Október 12; 26. 5.

 Május 11; 25 18. November 9; 23. 2; 30.

 Június 8; 22. 15. December 7; 21. 28.

 I. félév  II. félév
 Műanyag, Tetra Pak 

Papír
 Műanyag, Tetra Pak 

Papír
 Fémhulladék   Fémhulladék

 Január 5; 19. 12. Július 7., 21. 28.

 Február 2; 16. 9. Augusztus 3; 17; 31. 24.

 Március 2; 16; 30. 9. Szeptember 14; 28. 21.

 Április 13; 27. 6. Október 12; 26. 19.

 Május 11; 25 4. November 9; 23. 16.

 Június 8; 22. 1; 29. December 7; 21. 14.

A kommunális hulladék elszállításának időpontjai 2021-ben
A Somorjai Városi Hivatal környezetvé-
delmi osztálya értesíti városunk lakosa-
it, hogy 2021-ben a háztartási hulladék 
elszállítása a családi házaktól az alábbi 
harmonogram alapján történik:
páros hét, szerda: Őszirózsa, Bodza, Becskedi, 
Pozsonyi út 1 – 25., Hosszú, Kereszt, Fürdő, Új, 
Gabona, Vadász, Mező, Pomléi, Csipke, Pacsir-
ta, Sport, Szőlőkert és Kunszt Károly utca
páros hét, péntek: Duna, Gazdasor, Gútori 
út, Fő, Lovagló, Juharfa, Kaszárnya, Kolos-
tor, Városmajor, Szeder, Pázsit, Kertek alja, 
Halász, Lövölde, Fűzfa és Kertész utca, vala-
mint Bucsuháza, Királyfia és Sámot városré-
szek

páratlan hét, szerda: Fácán, Gólya, 
Pozsonyi út 45-47. és 92-100., Nyír-
fa, Bükkfa, Borostyán, Alsó, Felső, 
Körtvélyesi, Gomba, Szélső, Görbe, 
Tejfalusi, Nefelejcs, Diófa, Páceri, Gya-
log, Nyugodt, Tűzoltó, Átjáró, Ipar, Első, 
Szenci, Napraforgó, Bekötő, Régi, Közép-
ső, Belső, Víztorony – új rész és Vidra 
utca
páratlan hét, péntek: Temető, Csölösztői, 
Szivárvány, Almafa, Fényes, Fazekas, Csil-
lag, Kovács, Rövid, Hattyú, Hársfa, Kis, 
Töltés menti, Rózsa, Napos, Somorjai, 
Csendes, Nyárfa, Mária, Szűk, Szél, Víz-
torony – új rész és Zöld utca.
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Közeleg a helyi adók 
bevallásának határideje

A helyi adókról és illetékekről szóló 582/2004 sz. törvény-
rendelet és módosításai értelmében minden adózó – fizikai 
és jogi személy – köteles január 31-ig adóbevallást, rész-
leges adóbevallást tenni abban az esetben, ha a fennálló 
adózási időszakban az addigi állapothoz képest ingatlana-
inál (földadó, épületadó, lakásadó), az ebadónál, az árusí-
tást biztosító automatáknál és a nyereményt nem biztosító 
játékautomatáknál változás történt  (ingatlan vétel–eladás, 
örökség, ajándékozás, építkezési engedély, kolaudációs 
végzés, árverés; új automaták elhelyezése ill. eltávolítása).

A fentebb idézett törvény értelmében minden kutyatulaj-
donos fizikai és jogi személy köteles adóbevallást benyúj-
tani.
Minden kutyát, amelyet több mint 90 napig tartanak a 
város területén, be kell jelenteni. Az esetleges változást - 
szaporulat, elhullás – a kutya tulajdonosa köteles 30 napon 
belül írásban bejelenteni az illetékes szakosztályon. 

A szükséges nyomtatványok beszerezhetők a városi hiva-
tal 2. emelet, 4-es számú irodájában, ill. a város internetes 
oldalán: www.samorin.sk

A 2021-es évre beadandó adóbevallás 
határideje 

2021. január 31.

MEGEMLÉKEZÉSEK

„Annyira akartam élni, a betegséget legyőzni,
búcsúztam volna tőletek, de erőm nem engedett,

így búcsú nélkül szívetekben tovább élhetek.”

„Lelked, remélem, békére talált,
s Te már a mennyből vigyázol majd ránk.

Soha nem felejtünk, szívünkben szeretünk,
rád örökkön-örökké emlékezünk.” 

„Hét éve már, hogy minket örökre itt hagytál,
drága emlékeddel örökre szívünkben maradtál.

Bármilyen csodás is a világi élet,
pótolni nem tudna soha senki téged.

Soha nem feledünk, mindig velünk maradsz,
halálod, míg élünk, fájó emlék marad.”

Lehunytad szemedet, csendesen elmentél,
szívedben csak az volt, hogy minket szerettél.

Mély fájdalommal tudatjuk mindazokkal, 
akik ismerték és szerették, hogy 

2021. január 3-án, életének 67. évében 
HANÁK FRANTIŠEK 

barátunk jobblétre szenderült. Akik 
ismerték, szenteljenek emlékének egy 

néma pillanatot.
Barátai és a Borostyán utca lakói

Fájó szívvel és szeretettel emlékezünk 
január 3-án, halálának 15.

évfordulóján VILÁGI JÓZSEFRE.
  Akik ismerték és szerették, szenteljenek 

emlékének egy néma pillanatot. 
Emlékét örökké őrző családja

Fájó szívvel emlékezünk halálának hetedik 
évfordulóján ID. NAGY GYULÁRA (Tejfalu)

Szerető családja

Fájó szívvel emlékezünk január 12-én, 
halálának 10. évfordulóján

VARGA ISTVÁNRA (Somorja)
Emlékét örökké szívében őrző családja

Fájó szívvel emlékezünk január 25-én, 
halálának 3. évfordulóján 

CZVEDLER ÉVÁRA.
Szerettei

Tekintettel a súlyos járvány-
ügyi helyzetre, a Nyugat-
szlovákiai Vízművek Rt. – 
Západoslovenská vodárenská 
spoločnosť, a.s. is fokozott 
óvintézkedéseket vezetett be. 
Ezek értelmében 2021. január 
24-éig felfüggeszti a vízórák 
helyszíni leolvasását, helyette 
telefonon veszi fel a kapcsola-
tot ügyfeleivel. Az így megszó-
lított klienseket arra kéri, hogy 
maguk végezzék el a vízóra 
leolvasását, majd az adatokat 
közöljék a vízművek munka-
társával.

Egyben arra kérik azo-
kat, akiket 2021. január 
24-éig nem érnek el telefo-
non, hogy a vízóra állását 
a stavvodomeru@zsvs.sk 
e-mail címen vagy a www.
zsvs.sk honlapon elérhető 
online formanyomtatvány 
kitöltésével közöljék. Mind-
két esetben a vízvételi hely 
műszaki számát (technické 
číslo odberu), a vízóra szá-
mát, a vízvételi hely címét, 
a dátumot és a vízóra köb-
méterekben kifejezett állását 
kell megadni.

Magunknak kell 
leolvasnunk a vízórát

HIRDESSEN 
NÁLUNK!

INZERUJTE U NÁS!

noviny@samorin.sk
0905 468 471
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Somorja, én így szeretlek! 
A képzőművészeti pályázat eredményei

Somorja, én így szeretlek! címmel képzőmű-
vészeti pályázatot hirdetett ősszel város-
unk önkormányzata. Olyan alkotásokkal 
lehetett nevezni, amelyek később képesla-
pok nyomtatásához használhatók fel. 
Tematikai megkötés nem volt, a pályázaton 
épületek, táj, személyek vagy csoportok is 
szerepelhettek. A szeptember 15-én meg-
hirdetett és október 31-én zárult pályázatra 
összesen 77 alkotás érkezett, a pályamunká-
kat szakmai zsűri: Szűcs Irén rajzpedagógus, 
Anna Mráziková festőművész, Kiss Gábor 
Gibbó fotós, Somogyi Tibor sajtófotós érté-
kelte. A nyilvánosság is szavazhatott az inter-
neten, Somorja Facebook-oldalán.

A képzőművészeti pályázat nyertesei:
1. kategória – rajz és grafika, 18 éves korig
1. helyezés: Pörsök Adrián, Csölle Emma, 
Gyömbér Lilla – egyben ők kapták a legtöbb 
internetes szavazatot is
2. helyezés: Csordás Eszter
3. helyezés: Álló Emese

2. kategória – rajz és grafika, 18 év fölött
1. helyezés: Juraj Martiška 
2. helyezés: Rozália Pušecová, 2 rajzzal – 
egyben a legtöbb internetes szavazat

3. kategória – fotó, 18 éves korig
1. helyezés: Gremsperger Kristóf

4. kategória – fotó, 18 év fölött
1. helyezés: Pavol Hudáček 
2. helyezés: Csáder Tamás – egyben a 2. leg-
több internetes szavazat
3. helyezés: Lépes Oszkár

5. kategória – számítógépes grafika
1. helyezés: Koller Jessica – egyben a legtöbb 
internetes szavazat
2. helyezés: Pongrácz Emma – egyben a 3. 
legtöbb internetes szavazat
3. helyezés: Varga Roman

6. kategória – fotómontázs
1. helyezés: Polák Vladimír
2. helyezés: Turtev Erik

A zsűri a pályaművek elbírálása során, tekin-
tettel a beérkezett alkotások sokrétűségére, 
beiktatott egy külön, csak a számítógépes 
grafikai munkákat értékelő kategóriát is. A 
decemberre meghirdetett díjátadó ünnep-
ség és a kiállítás a járványügyi helyzet miatt 
elmaradt. A nyerteseket értesítették, a díjakat 
a városi hivatalban vehették át.                      (l) Csölle Emma

Gremsperger Kristóf

Gyömbér Lilla

Pavol Hudáček 

Koller Jessica

Polák Vladimir

Martiška Juraj

Pörsök Adrián
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Csölle Emma

December 13-án adventi koncertet adott a Híd Vegyes Kar, a kon-
cert ez alkalommal az online térben valósult meg. A Csemadok 
helyi alapszervezete vezetőségének, valamint a Római Katolikus 
Plébánia Hivatal együttműködésének köszönhetően a produkciót 
több mint kétszázan követték a világhálón.

Zalabai Zsigmond íróasztalával és könyvespolcaival 
rendezték be a könyvtári sarkot

Névadója előtt tiszteleg a 
Zalabai Zsigmond Városi 
Könyvtár az intézményben 
kialakított Zalabai-sarokkal, 
amelyet az író, kritikus, tanár 
néhány személyes tárgyával, 
íróasztalával rendeztek be, 
valamint azokkal a polcok-
kal, amelyek az író dolgo-
zószobájában álltak egykor, 
és amelyeket az özvegye a 
könyvtárnak adományozott. 
A polcokon ott sorakoznak 
az írótársak, szerkesztők, 
barátok Zalabainak dedikált 
könyvei. 
Nem egyszerű könyvkölcsön-
ző, hanem közösségi hely 
a városi könyvtár. A könyv-
tárosok legfőbb célja, hogy 
minél több fiatalt és új olvasót 
nyerjenek meg, ezért könyvis-
mereti órákat, interaktív fog-
lalkozásokat, könyvbemuta-
tókat, író-olvasó találkozókat 
szerveznek. A napi több mint 
ötven látogatót és az össze-
sen csaknem másfélezres 
tagságot közel 45 ezer könyv, 
valamint az olvasóteremben 

lapozgatható 33 magyar és 
szlovák nyelvű napi- és heti-
lap várja, a könyvállomány 
rendszeresen frissül és bővül. 
A könyvtár szakdolgozói a 
Fórum Kisebbségkutató Intézet 
munkatársaival közösen rend-
szeresen pályáznak, aminek 
köszönhetően szinte minden 
könyvújdonság megtalálható az 
intézményben. Tavaly például a 

Művészeti Alap támogatásának 
köszönhetően a hazai kiadóknál 
megjelent mintegy 300 új köte-
tet szereztek be. Az önkormány-
zati támogatásoknak, a Kult 
Minornál és a Márai-pályázaton 
elnyert összegeknek köszönhe-
tően is fejlesztik az intézményt. 
A járvány miatt jelentősen redu-
kálni kényszerült működését 
a könyvtár. A látogatók száma 

korlátozott volt, de november-
ben és decemberben online 
könyvbemutatókat szerveztek, 
melyeket nagyon sokan követtek 
az interneten. 
Az olvasók és a könyvtárosok 
is abban bíznak, hogy gyorsan 
jobbra fordul a helyzet, és újra 
megtelnek élettel a Zalabai 
Zsigmond Városi Könyvtár 
helyiségei.   (l)

2020. december 12-én házasságot kötöttek: 
Leisztner Dávid - Kulacs Eleonóra

Gratulálunk!

HÁZASSÁGKÖTÉSEK

A berendezési tárgyakat az író özvegye adományozta a könyvtárnak

Az egyre romló járványhelyzet miatt idén sajnos nem rendezhette 
meg az önkormányzat a hagyományos karácsonyi vásárt, de hogy 
mégis legyen egy kis karácsonyi hangulat, engedélyezte a Fő téren 
a kültéri árusítást. Itt is be kellett azonban tartani a járványügyi 
előírásokat, amit a városi rendőrség munkatársai ellenőriztek.

Szinghoffer Mátyás felvétele
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A január 
a tervezés hónapja

Eddig enyhe a tél, meglátjuk, 
mit hoz a Pálforduló (január 
25.), hiszen a népi hiedelem 
szerint amilyen idő van Pál 
napján, olyan lesz az időjárás 
negyven napig. Vagyis Pál 
napján a tél az ellenkezőjére 
fordul.
Most, január közepe felé 
haladva ajánlatos megtervez-
ni az idei szezont. Átnézzük 
a tavalyról megmaradt vető-
magokat és betervezzük az új 
fajták megvásárlását. Vannak 
magok, amelyek több évig is 
megtartják csírázóképességü-
ket, míg más magoknál ez már 
két év után jelentősen csök-
ken. A vetőmag csomagolásán 
a szavatossági időn és a mag 
mennyiségén kívül tájékozta-
tást találunk a vetés időpontjá-
ról, valamint a sor- és tőtávol-
ságról is. Ezek az információk 
egyben segítenek abban, hogy 
betervezzük, mekkora ágyast 
alakítsunk ki az egyes fajták-
nak.
A melegházba (fóliás vagy 
üvegházas termesztés), hajta-
tásra szánt paprika- és paradi-
csommagok beszerzését nem 
érdemes sokáig halogatni, 
mert egykettőre itt a február 
10., a melegházba szánt papri-
ka vetési dátuma. Ez a dátum 
a paradicsomnál február 20. 
Ha ezt szem előtt tarjuk, jóval 
korábban tudjuk szedni az 
első termést, és sokkal ered-
ményesebben védekezhetünk 
az időjárás viszontagságaival 
szemben. Ez különösen érvé-
nyes a paprika és a paradicsom 
termesztésénél. A paprikánál 

jó példa erre a már említett 
tavalyi nyár, amikor a hideg-
hullámok és a csapadék jelen-
tősen csökkentette a hozamot. 
A paradicsomnál a hosszabb 
ideig tartó csapadékos időjá-
rás jelenti a legnagyobb rizi-
kót, amely különösen kedvez a 
gombabetegségek terjedésé-
nek. Észszerű a paprika, a para-
dicsom és a salátauborka egy 
részét melegházban nevelni, 
mert ha a szabadtéri viszonyok 
nem éppen kedvezőek, akkor 
is biztonságban van a termés. 
Persze a hajtatásos termesz-
tésnek is megvannak a forté-
lyai. Fontos, hogy a melegház 
elhelyezésére napos, árnyéktól 
mentes helyet találjunk, úgy, 
hogy a melegház hosszanti 
része dél felé nézzen. A másik 
fontos dolog a melegház árnyé-
kolása, nehogy túlmelegedjen, 
illetve, hogy megakadályozzuk 
a növények túlhevülését, eset-
leg égését. Erre a legalkalma-
sabb a külső árnyékoló halló 
használata. Különös figyelmet 
kell szentelni a szellőztetésnek, 
amellyel szintén szabályozni 
tudjuk a hőmérsékletet és a 
páratartalmat. A meleg tavaszi 
napokon a melegházat napköz-
ben szellőztetjük, éjjelre pedig 
lezárjuk, hogy ne hűljön ki. Ha 
lehűlne az idő, minimalizáljuk 
a szellőztetést. A nyári hóna-
pokban szinte megszakítás 
nélkül szellőztessünk. Ha erős 
szél fúl zárjuk be az összes ajtót 
és ablakot, nehogy a szél kárt 
tegyen a fóliasátorban, illetve 
az üvegházban.

Lelkes Róbert, Agrosam

Gondoskodás a tűlevelűekről

Téli karbantartás

Ha a tél a továbbiakban szá-
razra fordulna, a fagymen-
tes időben gondoskodjunk a 
tűlevelűek vízellátásáról. Ha 
havazik, az oszlopos tuják, 

fenyők és más értékes örök-
zöldek ágairól seprűvel óva-
tosan ütögetve távolítsuk el 
a havat, különben az ágak 
letörhetnek a hó súlya alatt.

Használjuk ki ezt az idősza-
kot arra, hogy rendbe hozzuk 
szerszámainkat. Cseréljük ki 
a törött, sérült szerszámnye-
leket, élezzük meg a kapát 
és a metszőollót. Tisztít-
suk meg őket, majd a fém 
részeket fújjuk be korróziót 
gátló olajos sprayvel. Ha a 
szerszámot nem lehet meg-
javítani, vásároljunk újat. 
Ellenőrizzük a permetező 
működését, ha szükséges, 

cseréljük ki az elszakadt 
tömítést. Ne feledkezzünk 
el a kerti gépek, fűnyírók, 
rotációs kapák, motoros 
kaszák és fűrészek téli kar-
bantartásáról sem. Az olaj, a 
gyújtógyertya, a levegőszűrő 
cseréje, a kés és a lánc éle-
zése is az éves karbantartás 
része. Ha mindezt elvégez-
zük, nem érhet bennünket 
meglepetés, amikor a szer-
számot használnunk kell.

A melegházba hajtatásra szánt paprika- és paradicsommagok beszerzé-
sét nem érdemes sokáig halogatni

Ilyenkor van idő rendet tenni a szerszámok között

Az ágak letörhetnek a hó súlya alatt
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Petárdát dobált az ablakból
Arról érkezett bejelentés 
de cember 9-én a városi rend-
őrségre, hogy valaki petárdákat 
dobál a járókelőkre egy Teme-
tő utcai panelház ablakából. A 
helyszínen a járőrök megálla-
pították, hogy egy 7. emeleti 
lakásból dobál petárdát egy fia-
talkorú, aki ezt nem is tagadta, 
de azt mondta, csak egy petár-
dát dobott ki, senkit nem akart 
eltalálni vele, és elnézést kért. 
A városi rendőrök emlékez-
tették, hogy petárdázni egész 
évben tilos, és figyelmeztették, 
hogy ha ez még egyszer előfor-
dul, eljárást indítanak.

A tiltás ellenére 
nyitva volt a vendéglő

December 11-én éjszaka arra 
lettek figyelmesek a városi 
rendőrség járőrei, hogy nyitva 
van egy Gazda sori vendéglő 
terasza, ahol hat vendég iszo-
gat. A rendőrök megkeresték 
az üzemeltetőt, és figyelmez-
tették, hogy ezzel megsérti 
az éttermek üzemeltetésének 
tilalmára vonatkozó kormány-
rendeletet, és felszólították, 
hogy zárja be a vendéglőt. 
Az üzemeltető azzal védeke-
zett, hogy még nem tudott 
a rendeletről, de eleget tett 
a városi rendőrök felszólításá-
nak, elküldte a vendégeket és 
bezárt.

Gyanús alakok a cég épületénél
Az állami rendőrség kérte 
a somorjai városi rendőrség 
járőreinek segítségét decem-

ber 11-én éjszaka, hogy ellen-
őrizzenek egy telefonos beje-
lentést a Szenci úton, egy cég 
székhelyénél. A telefonáló azt 
mondta, ismeretlenek próbál-
nak bejutni az épületbe. A jár-
őröket a vámhivatal ügyeletes 
munkatársa várta a helyszínen, 
és azt mondta, néhány embert 
látott a cég épülete előtt, akik 
gyanúsan viselkedtek, de mire 
a városi rendőrök megérkez-
tek, elhajtottak Szenc irányá-
ba. A járőrök azt mondták 
a vámhivatal alkalmazottjá-
nak, ha megint gyanús dolgot 
lát, azonnal jelentse.

Feketén árulta 
a cég termékeit

Egy gyanúsan viselkedő isme-
retlent személyre lettek figyel-
mesek a járőrök december 
11-én éjszaka. Felszólították, 
hogy igazolja magát. Amikor 
a járőrök megkérdezték, mit 
csinál ott, azt válaszolta, egy 
barátját várja, aki az utcá-
ban lévő cégnél dolgozik, és 
olcsóbban adja el neki az árut, 
amit a cégben gyártanak. Ezt 
követően egy személyautó állt 
meg a közelben, és a sofőr is 
azt mondta a városi rendőr-
nek, hogy itt kell találkoznia 
egy személlyel, akivel meg-
állapodott, hogy olcsóbban 
vásárolhat tőle. A járőrök fel-
vették a kapcsolatot a vállalat 
illetékeseivel, és tájékoztatták 
őket az esetről. Ott nem tud-
tak róla, hogy feketén árulják 
a termékeiket, az ügyben belső 
vizsgálatot indítottak. 

Éjszakai zenebona
Egy Pozsonyi úti címre vonul-
tak ki december 12-én éjszaka 
a városi rendőrök, mert beje-
lentés érkezett, hogy hango-
san szól a zene, ami zavarja az 
éjszakai nyugalmat. A helyszí-
nen tartózkodó személy azt 
mondta a járőröknek, hogy dol-
gozik, mivel ott van a zenei stú-
diója. Ezzel azonban törvény-
sértést követett el, ami miatt 
helyszíni bírságot szabtak ki rá. 
Összesen heten tartózkodtak a 
helyszínen, a járőrök felszólítot-
ták őket, hogy vessenek véget 
az éjszakai hangoskodásnak, és 
tartsák be a járványügyi előírá-
sokat. A felszólításnak eleget 
tettek.

Törvényt sértett 
a vendéglőtulajdonos

December 13-án éjszaka egy 
gazdasori vendéglőben intéz-
kedtek a városi rendőrök. 
A vendéglő teraszán mintegy 
20 személy ült, iszogattak és 
vacsoráztak. A járőrök kérdő-
re vonták a tulajdonost, miért 
nem tartja be a kormányren-
deletet, amely megtiltotta 
az éttermek és a vendéglők 
működését, és a teraszok sem 
lehetnek nyitva. A tulajdonos 
arrogánsan viselkedett, közölte, 
hogy nem tud olyan törvényről, 
amely megtiltaná, hogy a tera-
szon kiszolgálhassa a vendé-
geket. A rendőrök figyelmez-
tették, hogy a korlátozás dec-
ember 11. óra van érvényben. 
A tulajdonos erre azt felelte, 
továbbra is nyitva lesz, mert 

meg kell élnie. A városi rend-
őrök tájékoztatták, hogy az ese-
tet jelenteni fogják az illetékes 
hivatalnak, mire a tulajdonos 
azt felelte, hogy nem érdekli. 
Az ügyet vizsgálják.

Rendbontást jelentettek 
a tesztelőpontról

December 23-án arról érke-
zett bejelentés, hogy szó-
váltás alakult ki a Covid-19-
tesztre várakozók között a 
Duna utcában. A járőrök a 
helyszínre vonultak, de a 
várakozók nyugodtan sora-
koztak, nem volt szükség 
intézkedésre. 

Kővel törte be 
a fia lakásának ablakát

Kiabálást és üvegcsörömpö-
lést hallott egy bejelentő a 
Gazda soron december 23-án. 
A járőrök a helyszínen megál-
lapították, hogy valaki betör-
te egy első emeleti lakás két 
ablakát. Közben a helyszínre 
ért a lakás bérlője is, aki azt 
mondta, az apja törte be az 
ablakokat kővel, kiabált és 
fenyegette. A városi rendőrök 
a Tejfalusi úton találták meg és 
a helyszínre kísérték a gyanú-
sítottat, aki azt mondta, hogy a 
két kiskorú fia dobálta kővel az 
ablakokat. Egy szemtanú azon-
ban máshogy írta le az esetet a 
rendőröknek, azt mondta, nem 
a gyerekek, hanem az apjuk 
törte be az ablaküveget, a gye-
rekek pedig sírtak és kiabáltak, 
hogy hagyja abba. Az ügyet az 
állami rendőrség vizsgálja.

Kigyulladt egy autó Nagymagyaron
Kigyulladt egy 22 éves 
helyi férfi Škoda Octaviája 
Nagymagyaron, Szilveszter 
éjszakáján, fél kilenc körül. A 
szemtanúk szerint a férfi elin-
dult az autójával, mintegy 300 
métert haladt, amikor robba-
nás történt, és az autó azonnal 
lángolni kezdett. Lángra kapott 
a kocsi belseje és a férfi ruhá-
ja is. A sofőrnek szerencsére 
sikerült megállítania a jármű-
vet, kiugrott és futásnak eredt 
a közeli társasház irányába. Egy 
férfi, aki épp az erkélyen áll, 

észrevette a lángoló embert, 
és vízzel leöntötte. A fiatalem-
ber a gyors segítség ellenére is 
másod- és harmadfokú égési 
sérüléseket szenvedett, test-
felületének 62 százaléka meg-
égett. Kórházba szállították és 
mesterségesen altatják.
A helyi önkéntes tűzoltók 
oltották el a lángoló autót, a 
rendőrség vizsgálatot indított 
az ügyben. Részletes tájékoz-
tatást egyelőre nem adnak, a 
szakértők még vizsgálják, mi 
okozta a robbanást és a tüzet. Még vizsgálják, mitől gyulladt ki az autó
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Linka Tibor 
befejezte sportpályafutását

Linka Tibor, Somorja egyetlen 
olimpiai érmes kajakosa 25 
évesen befejezte pályafutását. 
Tibcsi így elevenítette fel ered-
ményes karrierjét.

A kezdet
„Gyerekkoromban szinte min-
den sportot kipróbáltam. Egye-
bek között a focit, a kosárlab-
dát, de egyik sem fogott meg. 
Kilencéves voltam, amikor az 
anyu kézen fogott és levitt a 
csónakházba. Puha Szilvia és 
Csölle Veronika volt az első 
edzőm. Nem mondhatom, hogy 
nagyon tetszett a kajakozás, de 
csináltam. Néha elegem volt 
az egészből, abbahagytam, de 
mindig visszatértem a csónak-
házba. Később Vass Géza lett az 
edzőm.”

Sikerek
„Rögtön az első évben elindul-
tam egy versenyen, melyen a 
nem jegyzet versenyzők indul-
hattak. Első lettem, ami óriási 
hajtóerő lett számomra. Hazai 
viadalokon sok sikert értem el, 
néha úgy is, hogy az idősebbek 
kategóriájában indultam. Tizen-
hét éves koromban sikerült elér-
nem az első jelentős nemzet-
közi sikeremet. A szlovák kajak 
négyes tagjaként második let-
tem a szegedi olimpiai remény-
ségek versenyén.”

Váltás
„2012-ben klubot váltottam, 
a pozsonyi ŠKP tagja lettem. 
Azért döntöttem így, hogy profi 
versenyző lehessek. Csölösztő 
maradt a fő bázisom, Somorján, 
a hoteliskolában szakácsnak 
tanultam. Köszönettel tartozom 
az iskola vezetésének, mivel 
lehetővé tették, hogy távúton 
folytathassam a tanulmányai-
mat.”

Ifjúsági Európa-bajnoki érmek
„Tizenhét évesen a junior EB-n 
11. lettem, egy évvel később 
Denis Myšákkal a K2 500 méte-
res versenyen aranyérmet sze-

reztünk. 2014-ben, tizenkilenc 
évesen már az U23-as kategóri-
ában szereztünk második helyet 
az EB-n.”

Az olimpiai kajaknégyes 
kezdete

„2014-novemberében Denis 
Myšákkal csatlakoztunk a Likér 
Péter edző által vezetett csapat-
hoz, melynek Vlček Erk és Tarr 
Gyuri volt a tagja. 2015 tavaszán, 
mivel a duisburgi világkupán 
nem volt K2 500 méteres ver-
seny, négyen egy hajóba ültünk 
és kipróbáltuk a K4-et. Az ezer 
méteres versenyen nagy megle-
petésre harmadikok lettünk. Ez 
volt az első érmem nemzetközi 
versenyen a felnőttek között.”

Milánói világbajnoki cím
„Csak pár héttel a VB előtt kerül-
tünk össze. Álmomban sem 
gondoltam volna, hogy Milánó-
ban aranyat akasztanak a nya-
kunkba… Emlékezetes marad, 
ahogyan a somorjai fanklub 
ünnepelt a versenyek helyszínén. 
Apu molinót is készített. Sosem 
felejtem el a fogadást, amit a 
csölösztői csónakházban tar-
tottak. Ott, ahol a pályafutásom 
kezdődött.”

Olimpia
„Nagyon jól kezdődött a 2016-
os év. A júniusi Európa-bajnok-
ságon a K4-esünk egy aranyat 
és egy ezüstöt szerzett. Ezután 
már minden Rióról szólt. Utol-
só edzőtábor, készülődés, majd 
irány Brazília. Éreztük, hogy jó 
formában vagyunk. Az előfutam-
ban másodikok lettünk, vagyis 
várt ránk az elődöntő, melyet a 
nehéz körülmények ellenére is 
megnyertük. Éreztük, sikerülhet 
a döntőben is. Így is lett. Ezüstér-
met szereztünk.”

Megtelt a Fő tér
„Természetesen eljutott hozzám 
a hír, hogy a somorjaiak a Mozi-
ban együtt nézik a versenyt, 
hangosan szurkoltak. Nagyon jó 
érzés volt, hogy így szorítottak. 

Brazíliában még nem tudtam, 
mi vár otthon. A bécsi repülő-
téren nagyon sokan fogadtak, 
és So morján is rengetegen vár-
tak. Még ma is meghatódom, 
ha erre gondolok. A diadalme-
netre a városon keresztül, és 
arra, ahogyan megérkeztünk az 
ünneplőkkel teli Fő térre... Most 
is, négy évvel a fogadtatás után 
csak annyit tudok mondani, hogy 
köszönöm Somorja! Nagyon 
boldog vagyok, hogy somorjai 
vagyok!”

További érmek
„2017-ben az EB-n egy ezüs-
töt és egy bronzot szerzett a 
csapatunk. Egy évvel később 
a felnőttek között jött egy 
ezüst, majd az U23-as EB-n 
két aranyat is szereztünk, 
aztán a VB-n Samo Balážzsal 
egy ezüstöt. A 2019-es év 
rosszul kezdődött, a bal 
térdemben elszakadt 
a keresztszalag. 
Csak áprilisban 
műtöttek, oda-
lett az egész 
2 0 1 9 - e s 
évem.”

Vége
„A 2020-
as év jól 
kezdődött , 
Februárban 
világcsúccsal 
m e g n y e r t e m 
az ergonómiai 
szlovák bajnok-
ságot. Keményen 
edzettem, szeret-
tem volna kijutni a 
tokiói olimpiára. Jött 
a koronavírus-jár-
vány és ismét meg-

sérült a lábam. Elvesztettem a 
motivációmat. Padlóra kerültem. 
Fokozatosan maradtak el a ver-
senyek, szinte semmit sem ért 
a kemény munka az edzéseken. 
Nem tudtam elkapni a megfelelő 
lendületet. Döntöttem: befeje-
zem. A pályafutásom rövid volt, 
de sok mindent elértem. Elége-
dett lehetek. Véget ért valami, 
de valami elkezdődik. Jelenleg 
a fakitermelésben dolgozom. 
Nem leszek hivatásos edző, nem 
fogok egy egész kajakos csapatot 

vezetni, de ha szükség 
lesz rám más terü-

leten, akár egyéni 
felkészülésben, 
nagyon szíve-
sen segítek a 
somorjai klub-
ban.”                     

Duducz Tibor

Köszönet
„Nagyon sok embernek tartozom köszönettel ezért, 
hogy ilyen komoly sikereket értem el, de egyvalakit 
mindenképpen meg kell említenem. Az anyukámat. 
Tőle kaptam a legnagyobb segítséget. Ha ő nincs, 

nincs világbajnoki cím, olimpiai ezüst.”
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Felejthetetlen pillanatokat élt 
át négy éve Somorja azokon a 
forró augusztusi napokon. Egy 
emberként Rióra figyeltünk, 
az olimpiai játékokra, hisz ott 
volt a mi Tibcsink.
Mindenki így hívta. Minden 
somorjai egy kicsit sajátjának 
érezte a hórihordas sporto-
lót. És mindenki tudta, hogy 
Tibcsi a legnehezebb helyze-
tekben sem feledkezik el arról, 
honnan indult. Ezt csak azok 
érthetik, akikben somorjai szív 
dobog.
A Moziban egy emberként 
szurkolt a város Tibcsinek, 
küldte az erőt, az energiát 
Brazíliába. Óriási volt az öröm, 
amikor második lett a csapat. 
Történelmi esemény volt. 
Tibcsi megszerezte városunk-
nak az első olimpiai érmet.
Farkas Vincének köszönhe-
tően rögtön az eredményhir-
detés után megjött a nagyon 
sokat érő kép: Tibcsi az 
ezüstéremmel. Nemsokára 
videóüzenet is érkezett Rióból 
a somorjaiaknak.
Somorja első olimpiai érmét 
államalapítónk, Szent István 
napján augusztus 20-án sze-
rezte meg Linka Tibor.
A somorjai kajakosok és kenu-
sok körében van egy szép szo-
kás: a sikeres Európa-, vagy 
világbajnokságok után első 
útjuk a csölösztői csónakház-
ba vezet, hogy találkozzanak 
a klubhoz közel álló szemé-
lyekkel, együtt örüljenek a 
sikernek.
Tibcsi érme után világos 
volt, hogy az egész város-
sal kell megünnepelni ezt 
a történelmi sikert. Nem 
volt sok időnk, de sikerült 
megszervezni a fogadását. 
Újkori hősünk érmét szinte 
az egész város együtt ünne-
pelte. Életre szóló élmény 
volt ott lenni a tömegben, 
a Fő téren. A somorjaiak 
ünnepeltek, kiabáltak, sokan 
sírtak örömükben, amikor a 
színpadon megjelent Linka 
Tibor.
Linka Tibor úgy döntött 
befejezi aktív pályafutását. 
Szomorúak vagyunk, de ez 
az ő döntése, el kell fogad-
nunk.
Nagyon büszkék vagyunk 
rád, Tibcsi. Köszönjük!

Duducz Tibor

Köszönjük, Tibcsi!

2006 – már gyerekkorában 
rengeteg érmet szerzett

Édesanyjával

2015 – első érem a felnőttek között, bronz a világkupán

Világbajnoki arany
A K4 ezer méteres verseny döntőjében

A somorjai fogadtatás a főtéren
Az ünnepélyes eredményhirdetés után, az ezüstérem 
boldog tulajdonosaként

2014 – ezüstérem az U23-as EB-n

2012 – első komoly sikere, érem az olimpiai reménységek versenyén

Linka Tibor pályafutása képekben
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A műanyagok korszakát éljük. 
A műanyag valószínűleg az 
a hulladék, amely térfogatát 
tekintve az Ön háztartásában 
is a legnagyobb mennyiségben 
keletkezik. Ez a legelterjedtebb 
csomagolóanyag, egyben kivá-
ló alapanyag orvosi célú fel-
használásra is.
A műanyag tartós, olcsó, sokfé-
leképpen felhasználható anyag, 
éppen emiatt használják egyre 
több területen. Különösen nagy 
gondot okoznak az eldobható 
műanyagok. Kétségtelen, hogy 
ez az egyik legégetőbb kérdés a 
hulladékgazdálkodás terén.

Hogyan szelektáljuk 
a műanyagot?

Sokféle módja van a szelek-
tív hulladék begyűjtésének. 
Somorja általános érvényű ren-
delete a következőképpen fogal-
maz:
„A műanyaghulladék közé 
helyezhetők a PET-palackok, a 
HD-PE, PE, PEHD, PP rövidítés-
sel jelölt csomagolóanyagok, a 
mosószeres palackok, a sampo-
nos, a folyékony szappanos fla-
konok, a desztillált vizes palac-
kok, a növényi olajok flakonjai, 
a tiszta joghurtos dobozok, a 
műanyag edények.
Nem helyezhetők a műanyag-
hulladákok közé a vegyszerrel 
és olajjal szennyezett flakonok, 

a műanyag vízvezetékcsövek 
és az elektromos alkatrészek 
műanyag tartozékai, a műanyag 
bútorok.
Néhány további információ az 
általános érvényű rendelet-
ben foglaltak kiegészítésére: 
A szennyezett műanyagok, 
csomagolóanyagok – például 
a motorolajok, festékek vagy 
vegyszerek csomagolása – nem 
valók a műanyaghulladék közé. 
A klasszikus műanyaghulladé-
kot, például a joghurtos dobo-
zokat nem kell kimosni, mielőtt 
kidobnák, elég, ha alaposan 
kikanalazzuk a tartalmukat. 
Csak akkor tanácsos kimosni 
őket, ha ritkán visszük ki a hulla-
dékot, mert így megelőzhetjük a 
kellemetlen szagokat. Az alábbi 
felsorolás világos útmutatást 
nyújt a műanyagok szelektív 
gyűjtéséhez:

A műanyaghulladék közé 
dobható szemét: 

• műanyag palackok
• műanyag étolajos palackok
• műanyag joghurtos dobozok
•  fóliák, polisztirol csomagoló-

agyagok, műanyag zacskók és 
mikrotén zsákok

•  gyógyszerek műanyag csoma-
golása

•  mosószerek és kozmetikumok 
műanyag csomagolása (üre-
sen, összenyomba)

•  polisztirol csomagolás – csak 
tisztán

•  citrom vagy narancs csomago-
lására szolgáló hálók

• műanyag ragasztószalagok
•  műanyag bank- és egyéb kár-

tyák – a chipet le kell vágni róluk
•  PET, HDPE, PVC, LDPE, PP, PS 

szimbólummal jelölt termékek 
és csomagolóanyagok

Nem gyűjthető 
a műanyaghulladékkal együtt:

x  vegyszerekkel szennyezett 
műanyagok

x  ételmaradékokkal szennyezett 
műanyagok

x  alumínium fóliával bevont 
műanyag gyógyszeres doboz

x  fogkrémes tubusok
x elhasznált szempillaspirál 
x rágógumi csomagolása
x fogkefe
x italos termodobozok
x ételes termodobozok
x  papír-műanyag-alumínium 

csoma golóanyagok
x  komposztálható, biológiailag 

lebomló, úgynevezett bioplaszt 
anyagok

x  gumi, kábelek, gumicsövek, 
molitan hab, plexi, műanyag 
autóalkatrészek, redőnyök, 
úszómedence és felfújható 
medence, építkezésről szárma-
zó fóliák

x  padlóburkolat, műanyag ablak-
keret

x tévéképernyők, monitorok
x  más anyagokkal kevert mű-.

anyagok 

Tudta?
•  a kitermelt kőolaj mintegy 

8%-át műanyaggyártásra 
használják,

•  a mindennap használt 
műanyagok több mint 50%-
át csak egyszer használjuk, 
majd eldobjuk,

•  2050-re több műanyag lesz 
az óceánokban, mint amen-
nyi hal; minden percben egy 
szemétszállító teherautó 
rakományának megfelelő 
mennyiségű műanyag kerül 
az óceánba,

•  évente körülbelül 1 millió 
tengeri madár és 100 ezer 
tengeri emlős pusztul el a 
tengerekben és az óceá-
nokban a gyomrukba kerülő 
műanyaghulladék miatt,

•  Szlovákiában évente 570 
millió PET-palackot adnak el, 
ami fejenként körülbelül száz 
darab,

•  Pozsony környékén annyi 
műanyag van a Dunában, 
mint amennyi hal,

•  a kis műanyag részecskék, az 
ún. mikroműanyagok könnyen 
bekerülnek a táplálékláncba, 
a vízbe és a talajba, onnan 
pedig a szervezetünkbe.

Forrás: incien.sk

Műanyaghulladék – veszélyek és megoldások



Három éve rajtolt Ausztria és Szlovákia 
közös átfogó projektje, a RE-USE, amely-
nek célja a környezetbarát és fenntartható 
hulladékgazdálkodás feltételeinek megte-
remtése, a közös gyűjtőhelyekre vonatko-
zó koncepciók kidolgozása és a szelektív 
hulladékgyűjtés fejlesztése a lakóövezetek-
ben. A programba bekapcsolódó régiókban 
fejlesztenék az újrahasznosítást, ami pozitív 
hatással van a környezetvédelemre.
A jelenlegi hulladékgazdálkodási terveket a 
jogszabályokon túlmutató fejlesztések szem-
pontjából vizsgálják, és a szükséges know-how 
hozzáférhetővé válik azon régiók számára, 
amelyeknek még nincs kidolgozott hulladék-
gazdálkodási tervük. Az eltérő viszonyok miatt 
a gyűjtőhelyeken nem azonosak a feltételek. 

Elemzik és értékelik a valós helyzetet, figye-
lembe veszik a szempontokat, felmérik a sze-
lektív hulladékgyűjtés esetleges akadályait. 
Az eredmények alapján pilótaprojektek for-
májában fejlesztési javaslatokat dolgoznak ki. 
Célzott képzések, fejlesztések és a folyamatok 
optimalizálása révén segítik elő a szelektív hul-
ladékgyűjtést. Az elemzések eredményei döntő 
fontosságúak a szelektálás hatékonysága és 
ellenőrzése szempontjából. A szükséges anya-
gok elkészültéig alternatív megoldásokat tesz-
telnek a hasznosíthatóság növelése céljából. 
Az újrahasznosítás módjait az öko-egyensúly 
szempontjából értékelik, hogy optimalizálják a 
hulladékgazdálkodást. A munka eredményeit 
összefoglalják és információs anyag formájá-
ban jelentetik meg, oktatóanyagokat is kidol-
goznak a határokon átnyúló projekt megvalósí-
táshoz, melyeket az interneten tesznek közzé 
és szemináriumokon ismertetnek.
A projekt partnerei: BMV, FH, FB, AWS,  
CKV, TT SK.

OSZTRÁK-SZLOVÁK  
HULLADÉKGAZDÁLKODÁSI 
PROJEKT 

Az Area Somorja Kft. vezetése nevében köszönöm lakosainknak 
az együttműködést és kívánok sikerekben gazdag, 

boldog új évet.
Nagy József ügyvezető igazgató

V mene vedenia spoločnosti Area Šamorín s.r.o. ďakujem našim 
obyvateľom za spoluprácu a prajem úspešný 

a šťastný nový rok.
Jozef Nagy, konateľ spoločnosti




